2
[image: Описание: масловой3]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛАТЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОГО СОЗЫВА
ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИ
УЛАТӐР МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГӖН ПӖРРЕМӖШ СОЗЫВ ДЕПУТАЧӖСЕН ПУХӐВӖ

РЕШЕНИЕ

	«27» декабря 2024 года
	г. Алатырь
	№ 9/101

Об утверждении стандарта структуры аппарата администрации Алатырского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 июня 2007 г. № 152 «О стандарте структуры центрального аппарата исполнительных органов Чувашской Республики», Собрание депутатов Алатырского муниципального округа
РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемый стандарт структуры аппарата администрации Алатырского муниципального округа Чувашской Республики.
2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов города Алатыря Чувашской Республики от 26 января 2024 г. № 05/50-7 «О стандарте структуры аппарата администрации города Алатыря Чувашской Республики».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Алатырского муниципального округа                                                                   В.И. Степанов

Глава Алатырского
3

муниципального округа                                                                                         Н.И. Шпилевая
[bookmark: sub_1010][bookmark: sub_1001]Утвержден
решением Собрания депутатов Алатырского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 27.12.2024 № 9/101

Стандарт
структуры аппарата администрации Алатырского муниципального округа
Чувашской Республики

1. Настоящий Стандарт определяет требования к структуре аппарата администрации Алатырского муниципального округа Чувашской Республики (далее - Администрация).
2. Структура Администрации утверждается Собранием депутатов Алатырского муниципального округа Чувашской Республики.
Штатное расписание Администрации утверждается главой Алатырского муниципального округа в пределах численности работников и фонда оплаты труда.
Штатные расписания структурных подразделений Администрации с правом юридического лица утверждаются начальниками структурных подразделений по согласованию с главой Алатырского муниципального округа в пределах численности работников и фонда оплаты труда.
3. Структура аппарата Администрации и фонд оплаты труда формируются исходя из количества должностей муниципальной службы Алатырского муниципального округа Чувашской Республики главной группы не более 15 процентов, ведущей группы - не более 25 процентов, старшей группы - не более 55 процентов от общей численности работников Администрации.
4. Число заместителей главы Алатырского муниципального округа определяется в количестве до двух единиц при общей штатной численности работников до 60 единиц. При штатной численности свыше 60 единиц это количество может быть увеличено решением Собрания депутатов Алатырского муниципального округа Чувашской Республики.
Фонд оплаты труда Администрации формируется исходя из фактического количества заместителей главы Администрации.
Заместитель главы Администрации может быть одновременно руководителем одного из структурных подразделений Администрации, должностной оклад при этом устанавливается по должности соответствующего заместителя главы Администрации.
5. В аппарате Администрации могут создаваться следующие структурные подразделения:
секторы (могут либо входить в состав отделов, управлений, либо быть самостоятельными структурными подразделениями) - при штатной численности две-три единицы, включая руководителя;
отделы - при штатной численности не менее четырех единиц, включая руководителя. Должность заместителя начальника отдела вводится при штатной численности не менее пяти единиц, включая руководителя;
управления - при наличии не менее двух отделов со штатной численностью не менее 13 единиц, включая руководителя. В управлении может быть предусмотрена должность заместителя начальника управления, если численность управления составляет не менее 20 единиц, включая начальника управления.
__________________________________
image1.jpeg